

Protokół Nr 14/11
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Strykowie odbytego
w dniu 22 listopada 2011 roku

Skład Komisji na posiedzeniu w dniu 22 listopada 2011 r.

1. Radny Andrzej Pożarlik – Przewodniczący Komisji
2. Radna Marzena Skwarko – Wiceprzewodnicząca Komisji
3. Radny Teodor Kołodziejczyk
4. Radna Małgorzata Kielbik
5. Radny Karol Lenart

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Andrzej Pożarlik.

Proponowany porządek posiedzenia:

1. Zapoznanie się z protokołem RIO w Łodzi po kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków.
2. Sprawy różne.

Porządek posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1.

Członkowie Komisji zapoznali się z protokołem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi oraz z odpowiedziami pokontrolnymi przedłożonymi Prezesowi RIO.

Komisja przyjęła wniosek: Komisja zapoznała się z protokołem RIO w Łodzi po kontroli przeprowadzonej w Urzędzie Miasta-Gminy Stryków.

Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się

Ad. 2.

Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź na wniosek Komisji z poprzedniego posiedzenia dot. opracowania procedur w sprawie dzikich wysypisk. Takie procedury powinny wyglądać następująco: urzędnik jedzie razem z pracownikiem JRP oraz oddelegowanym policjantem na miejsce dzikiego wysypiska, robią oględziny, szukają w śmieciach rzeczy po których można byłoby zidentyfikować osobę, która wyrzuciła śmieci. Następnie wykonują zdjęcia oraz zawiadomienie o popełnieniu wykroczenia. W ten sposób Urząd posiada dokumenty procesowe. Przy takich sprawach potrzebna jest konsekwencja. Innym sposobem na dzikie wysypiska są kamery noktowizyjne zainstalowane z w miejscach newralgicznych.

Pani Bożena Motylińska zastępca burmistrza M-G Stryków odpowiedziała, że w kwestii oddelegowania policjanta to jest nie do wykonania przy tego typu oględzinach, ponieważ policja odmawia, dopiero gdy coś znajdziemy to uczestniczy w dalszym postępowaniu.

Przewodniczący Komisji powiedział, że pracownik Urzędu powinien powiadomić policję, gdy znajdzie jakiś dowód, zabezpieczyć go musi policja, bo urzędnicy nie są od zabezpieczania dowodów. Powinniśmy być konsekwentni i powiadamiać policję za każdym razem o powstaniu dzikiego wysypiska.

Radna Marzena Skwarko także mówiła o usprawnieniu procedur, które przynosiłyby skutek.

Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica mówił, że odbiór z działek jest nie do wyegzekwowania, dla działkowiczów powinno wprowadzić się stałą opłatę. Do końca roku muszą być podpisane nowe umowy. Przewodniczący Rady pytał, kiedy po podpisaniu umów urzędnicy pójdą w teren, aby sprawdzić czy mieszkańcy oddają śmieci i płacą za odbiór.

Pani Bożena Motylińska odpowiedziała, że opłatę możemy wprowadzić dopiero w 2013 roku, teraz nie mamy takiej możliwości. Od 2013 roku wszyscy będą płacić podatek.

Przewodniczący Komisji następnie pytał o organizację pożytku publicznego, czy wkładem własnym do otrzymania dotacji może być sprzęt, pytanie związane jest z odpowiedziami pokontrolnymi do RIO.

Poproszony na komisję pan Radosław Zaborowski naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich i Społecznych powiedział, że nie zna w całości protokołu pokontrolnego, ale zgodnie z przepisami organizacja pożytku publicznego winna przedstawić dokumenty potwierdzające wkład własny, podać jego wysokość.

Pani Barbara Walak Skarbnik M-G Stryków powiedziała, że organizacje określają procentowy udział własny dot. finansowania kosztów zadania. Każda organizacja składa ofertę, w której określa udział własny, w przypadku wycofania się sponsora to jest to problem organizacji. Składki członkowskie nie mogą być wkładem własnym.

Przewodniczący Komisji pytał o finansowanie sędziów.

Pan Radosław Zaborowski mówił, że można finansować wydatki na sędziów z otrzymanej dotacji. Mówi o tym art. 28 ustawy o sporcie oraz art. 221 ustawy o finansach publicznych.

Następnie **Przewodniczący Rady Miejskiej Paweł Kasica** odczytał pismo, jakie wpłynęło do biura Rady od dyrektora Hotelu 500 w sprawie likwidacji szkoły średniej w Bratoszewicach.

Burmistrz Andrzej Jankowski poinformował o planach Starostwa, które chce przystąpić do wygaszania tej szkoły. Spadkobiercy prawdopodobnie odzyskają cały teren. Jest to poważny problem natury społecznej co dalej robić. Burmistrz poinformował, że będzie występował z pytaniami do starosty: czy możliwe jest przekazanie wydzielonej działki z parku łącznie z internatem, wiemy, że działka jest wydzielona geodezyjnie, nie wiemy czy można wydzielić z całości parku. Jest to własność Skarbu państwa, a władającym jest Starosta Zgierski. Burmistrz powiedział, że będzie pracował nad tym tematem, jest to problem bardzo trudny do rozwiązania. Wiemy jakie koszty generują nasze szkoły, jeżeli zdecydujemy się na przejęcie tej placówki, trzeba będzie zrobić reorganizację naszych szkół. Wystąpię do Starosty o przekazanie informacji na temat stanu prawnego całego obiektu, kosztów funkcjonowania tej placówki za okres dwóch poprzednich lat. Gdybyśmy się zdecydowali na przejęcie szkoły, to trzeba liczyć koszty i ocenić czy nas stać.

Radny Karol Lenart zgłosił następujący wniosek: ustawić na drodze gminnej w miejscowości Niesułków znak ograniczający tonaż powyżej 12 t, aby wyeliminować tranzyt samochodów ciężarowych.

Głosowanie: *Głosowanie: 5 głosów za, 0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się*

Przewodniczący Komisji poruszył kwestię dot. Osiedla przy ul. Batorego – straszny kurz, unoszący się cement, wapień. Mieszkańcy mają poniszczone elewacje budynków mieszkalnych. Czy nie powinno się dać zadośćuczynienia tym ludziom oczywiście od firm, które są za to odpowiedzialne.

Burmistrz poinformował, że będą rozmowy w tej kwestii z firmą Eurovia. Nie możemy zamknąć bocznic, drogi publicznej też nie, możemy zobligować firmy, aby polewali i sprząтали ulice po sobie.

Na tym protokół zakończono.
Protokołowała E. Tomczak.

*Przewodniczący Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Strykowie*

Andrzej Pożarlik